yüzyıl sonunda, zamanı için önemli yol-
lar ve kavşaklar üzerinde yer alan bir kaç külliye görüyo-
ruz. Bu külliyelerin en önemlisi, Atmeydanı’ndan başlayıp,
Edirnekapısı’na uzanan yolun kuzey kenarında Fatih’in Mi-
mar Sinaneddin Yusuf’a (Atik Sinan) plânlatıp, inşa ettirdi-
ği Fatih Külliyesi (1462-1470) dir.

Fatih Külliyesi (H.867-875/M.1463-1470) sistematik
yapılarıyla anıtsal bir kuruluş olarak inşa edilmiştir. Mimar
başı Atîk Sinan’a planlatılıp, inşa ettirilen Fatih Külliyesi
topluluğunun merkezini oluşturan cami ve avlusu etra-
fında, caminin mihrap eksenine paralel olarak planlanıp,
konumlanmış ve uygulanmış işlevsel

3 1987 sonbaharında Vakıflar Genel Müdürlüğü’nün dükkân yapmak için yaptığı hafriyat sırasında bu kervansaray (develik) yapısının arka duvarı ile beşik
tonoz başlangıcı mevcut olup, imaret bütünlüğündeki mutfak (matbah) mekânının kalan kısmı ile birlikte yıkılmıştır.

4 Hüseyin Ayvansarayî, Hadikatü’l – Cevâmî. C.1, İstanbul 1281/1864, s.8’de “Der beyan-ı Cami-i Fatih Sultan Mehmed… ve bir tabhane-i imaret ve
mukabilinde darü’ş-Şifa dahi bina olunmuştur…”

Günümüzde Darü’ş-şifa’nın dış duvar kalıntıları da temel olarak kullanılarak, arsası üzerine ev ve apartmanlar inşa edilmiştir.

Bu kütüphane yapısı, 1766 zel-
zelesinden önce ilk Fatih Camii yapısının kıble tarafında
yer almıştır. Kütüphanenin inşa edilmesiyle camiye bitişik

doğu ve batı hazire duvarları da yeni duruma göre düzen-
lenerek batıda Kütüphaneye giriş kapısı ve bitişiğinde (H.
1155/M.1742) tarihli çeşme, doğu hazire duvarında da ha-

Fotoğraf 3. Fatih Külliyesi planı (Pervitiç, Pafta no.18 ve 36)